Vemos por tanto que *Greg.* no va con *Gr.*, sino con AUG e HILAR.

Rom. 7, 2.

GREG. ILIB., *Tract. Orig.* XIII (ed. VEG., p. 140, lin. 4-5): et quae sub marito est mulier uiuo marito alligata est legi; si autem mortuus fuerit maritus eius soluta est a lege uiri.

Nam quae Vg.] quae enim *Gr.* (ἡ γάμος); HILAR., *in Ps.* 131, l. c.; CASSIOD. *in Ps.* 131, l. c.; mulier enim HIER., *ep.* 55, *ad Amand.* 4; AUG., *in Rom.* 7, 2; *Greg. Ilib.* cit. // sub uiro Vg.] sub marito HILAR., *in Ps.* 131, l. c.; CASSIOD., l. c.; *Greg. Ilib.* cit. // uiuente uiro Vg.] uiuenti uiro *Gr.*; *Vet.*; TERT., de res. carn. l. c.; uiuo marito HILAR., l. c.; AUG., *in Rom.* 7, l. c.; Cassiod. l. c.; *Greg. Ilib.* cit. // alligata Vg.] uincta TERT.,

l. s.; HILAR., l. c.; AUG., *in Rom.* 7, l. c.; CASSIOD., l. c.; iuncta AUG., *Contr. d. ep. Pel.*, l. c. y dos lug más; adstricta HIER., l. c.; ligata AMBR., l. c. // mortus fuerit Vg.] obierit TERT., l. c. // uir eius Vg.] uir Gr.; Ambr., l. c.; maritus HILAR., l. c.; CASSIOD., l. c.; om. TERT. l. c.; maritus eius Greg. *Ilib.* cit. // soluta Vg.] euacuata TERT., l. c.; HILAR., l. c.; AUG., *in Rom.* 7, l. c.; CASSIOD., l. c.; liberata HIER., l. c. // a lege Vg.] lege Vet.

Resulta de la confrontación de variantes que GREG. ILIB. va con HILAR. y CASSIOD. en el uso y orden de *maritus*, menos el *eius* que lleva GREG.; en lo demás concuerda con Vg.

Rom. 7, 4.

GREG. ILIB., *Tract. Orig.*, XIII (ed. Veg., p. 140, lin. 6-8): Itaque fratres carissimi, et uos mortificati estis legi per corpus Christi; ut sitis alterius, qui ex mortuis resurrexit, ut fructificemus Deo.

mei Vg.] carissimi Greg. *Ilib.* cit. // et uos mortificati estis Vg.] mortificamini et uos TERT. *de monog.* 13, 2; et uos mortui estis Aug., *de diu. quest.* 66, 2 (PL 40, 62) y *ad Simplic.* 1, 15 (PL 40, 108) // ut sitis alterius Vg.] ut et ipsi siti alterius eius HILAR., *in Ps.* 131, 24 (PL 9, 742); ut efficiamini alteri, ei scilicet TERT., *de monog.* l. c. // qui ex mortuis Vg.] qui a mortuis HILAR., l. c.; TERTUL., l. c. // ut fructificemus Deo Vg.] ut fructum feramus Deo TERT., l. c.; ut fructificetis Deo SEDUL. SCOT., *in Rom.* 6 (PL 103); om. Hilar.

GREG. ILIB. que concuerda con Vg. y Vet. introduce como variante peculiar *carissimi*.

Rom. 7, 6.

PRISCILL., *Tract. Ex.* (ed. cit., p. 85): in nouitate uitae et non in uetustate litterae.

CONTR. VARIM. 3, 47 (PL 62, 422; C. Chr., 90, p. 116): Nunc uero euacuati sumus a lege mortis, in qua detinebamur, ita ut seruiamus in nouitate spiritus, et non in uetustate litterae.

nunc autem Vg.] nunc ergo AUG., *serm.* 153, 2, 3 (PL 38, 827); nunc uero AUG., *ad Simplic.* 1, 8, 13 (PL 44, 557) y otros dos lugar.; *Contr. Varim.* cit. // soluti sumus Vg.] euacuati sumus TERT., l. c.; AUG.,

cuatro lug. *cits.*; *Contr. Varim.* cit.; liberati AUG., *ad Simplic.* 1, 1 (PL 40, 103) [a lege mortis Vg.] a lege, mortui (ἀπὸ τοῦ νόμου ἀποθανόντες edic. VOGELS (a lege mortis *codd.* D G). // detinebamur Vg.] tenebamur TERT., l. c. // ita ut seruiamus Vg.] ad seruiendum Deo TERT., l. c. // spiritus Vg.] uitae *Priscill.* cit.

PRISCILIANO ofrece la variante solitaria *uitae*, frente a *spiritus* de las demás versiones. CONTR. VARIM. sigue a la *Vet.* y *Vg.*, menos la partícula *uero* por *autem* de éstas, *euacuati*, como TERT. y AUG.

Rom. 7, 8.

BACCHIAR, *Prof. Fid.* 5 (PL 20, 1032): Per bonum operatum est mihi omnem concupiscentiam.

operatum est mihi Vg.] mihi operatum est AMBROSIAS., *in loc.* mortem Vg. y todos los Padres con el *Gr.*] omnem concupiscentiam *Bacch.*

En este texto hay una contaminación o combinación consciente por parte de BACCHIARIO con el vs. 8 que trae en todas las versiones y en el *Gr.*, *omnem concupiscentiam*. No es por tanto variante solitaria.

Rom. 7, 14.

PRISCILL, *Apol.* (ed. cit., p. 34): intelligimus quoniam lex spiritualis est, nos autem carnales uenundati sub peccato.

PRISCILL., *Tract. Ex.* (ed. cit., p. 85): como el anterior.

ISID., *Var. VII, 1* (ed. cit., p. 20): Scimus quia lex spiritualis est.

Scimus enim Vg.] Scimus autem HILAR., *in Ps.* 118, 3, 7 (PL 9, 521); AMBROS. *Interpell. Iob* 1, 5, 12 (PL 14, 840); AUG., *Diu. quaest.*, 1, 1, 7 (PL 40, 105) y cuatro lugares más; intelligimus *Prisc.* cit.; om. AUG., *in Rom.* 7, 41 (PL 35, 2071) y otro lug.; *Ibid.* cit.; Scio HIER., *contr. Iouin.* 1, 37 (PL 23, 273). // quia Vg.] quod *Vet.*; quoniam *Priscill.* cit // spiritualis est Vg.] et spiritualis est et umbra futurorum HILAR., *in Ps.* 118, 1.º 5 (PL 9, 506). // ego autem carnalis sum uenundatus Vg.] nos autem carnales sumus uenundati *Priscill.* cit.

Son notables por solitarias las variantes de PRISCILL. *intelligimus quoniam*, y el plural de la segunda parte.

Rom. 7, 18.

PRISCILL., *Tract. Prim. Ps.* (ed. cit., p. 89): scio quia non habitat in me, hoc est, in carne mea, bonum.

ISID., *Var. LI, 18* (ed. cit., p. 155): Scio enim quia non habitat in me hoc est in carne mea, bonum

e n i m Vg.] om. AUG. in *Iob*, 36 (PL 34, 865); Priscill. cit. // quia Vg.] quod AMBROSIAS., in *loc.*; HIER., *contr. Pelag.* 2, 3 (PL 23, 561); SEDUL. SCOT., in *Rom.* 7, (PL 103, 67); quoniam IREN. 3, 20, 3 // habitat Vg.] inhabitat AMBROSIAS., in *loc.* // in me, hoc est Vg.] om. AUG., in *Iob*, l. c.; IREN., l. c.